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     دکتر یوسف مولایی در گفت وگو با »آرمان ملی«:  

میلاد با سعادت امام محمد باقر )ع(  و حلول ماه رجب را تبریک می گوییم

صفحه 2

صفحه 7
صفحه 9

صفحه 9

آرمان ملی: موضوع ســاحل خواری و تصرف 

اراضی ملی و جنگل هــا، آنقدر زیاد شــده که 

رئیس جمهور چنــدی پیش دســتور مقابله با 

ساحل خواری را داد و همان طور که پیش تر نیز 

خبر آن منتشر شد، دو ساختمان وزارت نیرو در 

بستر رودخانه که به شکل غیر قانونی ...

آرمان ملی: همسان سازی حقوق بازنشستگان 

داستان عجیب و غریبی دارد؛ با اینکه برای این 

کار بودجه ای از محل واگذاری ها در نظر گرفته 

شده بود ولی به نظر می رسد این طرح امسال هم 

به نتیجه نمی رسد و سال آینده هم با این وضعیت 

واگذاری ها و هزینه کــرد بودجه در بخش هایی 

غیر از بخش  برنامه ریزی شــده باز هم این طرح 

را نیمه تمام خواهد گذاشت! در قانون بودجه ...

 گره کور همسان سازی 
حقوق بازنشستگان؛ 

 بودجه واگذاری ها 
کجا   رفت؟!

     دولت مجاز به واگذاری سهام 

به بخش غیردولتی نیست

آرمان ملی: در دهه 60 و 70، شــعار »فرزند 

کمتر، زندگی بهتر« بیش از هــر زمان دیگری 

رواج داشت و صدا و سیما، حتی برای مصائب و 

ترویج این فرهنگ، دست به ساخت سریال می زد 

تا شاید مانع از فرزندآوری بیشتر خانواده ها شود، 

حتی مجری شبکه کودکان نیز در ساعت دو ظهر 

جمعه ها در رابطه با این فرهنگ نیم ســاعت به 

خانواده ها توصیه می کرد. این فرمول جمعیتی ...

 گزارش »آرمان ملی« از تبعات حذف 
و ممنوعیت وسایل پیشگیری از بارداری:

 »فرزند بيشتر-    زندگي بهتر«
 سلامت را ناديده نگيريد

     ممنوعیت عرضه وسایل پیشگیری به افزایش 
سقط جنین و بیماری اچ ای وی کمک می کند

امید به دستور 20 روزه رئیس جمهور در 

مبارزه با ساحل خواری:

مقاومت ٣٩دستگاه 
دولتي در سواحل گيلان

     39 دستگاه دولتی، نظامی، نهادهای 

عمومی غیردولتی بیش از 900 هکتار از 

سواحل گیلان را تصرف کرده اند

رئیس جمهور در حرم امام:  

 یادداشت 2

خلاف بین شرع
عبدالصمد خرمشاهی

وکیل پایه یک دادگستری

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

درست در شب آغازین دهه فجر 44امین سال انقلاب 

اسلامی درحالی که هنوز بر در و دیوار بعضی از شهرها، 

شعار اولیه انقلاب »نه شرقی، نه غربی« را می توان 

جست وجو کرد و کاشی خوشرنگ سردر وزارت امور 

خارجه با این شعار مزین است، نورافشانی برج آزادی 

درست نقطه جوش احساسات مردم را هدف قرار داد. از 

قامت سنتی- مدرن سازه برج آزادی...

با احساسات مردم بازی نکنید

همین صفحه

امید فراغت
روزنامه نگار

جامعه امروز ایران در حال تبدیل شدن به دو قطب و دو 

طبقه غنی و فقیر است. در چنین فضایی اگر سوال شود آیا 

عدالت نسبی در ساختار جامعه جاری است؟ قاعدتا پاسخ 

آری نیست. همان طور که می دانید در فضای تحریم و در 

فضایی که تصمیم سازی ها و تصمیم گیری های برخی 
مسئولان آینده نگرانه نیست ...

دو قطبی غنی و فقیر خطرناک است!

صفحه  3

گزارش»آرمان ملی« از رویکرد دوگانه صداو سیما به بیت امام:

صداوسیما   مي خواهد   »ملي« نباشد
    بازهم قطع دوباره سخنان یادگار امام               آیت ا... سیدحسن خمینی: با استفاده از همه فکرها و ظرفیت مدیریت کشور از گرداب مشکلات خارج شویم

هزینه سخنان نابجا را مردم می دهند 

در شرایط دشوار کنونی، واقعا انسان مات و مبهوت می ماند 

که از دوست بترسد یا از دشمن و مراقب هجوم کدامیک باشد! 

یاد روزهای جنگ می افتم که گاهی از خطوط پشت جبهه 

از سوی بعضی از معاندان مورد هجوم قرار می گرفتیم و در 

مقابل نیز دشمن تا دندان مسلح قرارداشت. نمی دانم واقعا 

بعضی از دوستان و مسئولان آیا اشراف ندارند که حرف ها 

و موضع گیری شان توسط برخی از دشمنان رصد شده و با 

بزرگنمایی منعکس می گردد؟! یا باعث عصبانیت مردم و 

تضعیف روحیه آنها در شرایط سخت فعلی می شود؟  منظورم 

از این عبارات این نیست که نقاط ضعف و آسیب ها را مخفی 

نماییم و جامعه را در بی خبری نگاه  داریم، ولی به قول معروف 

»دانستن حق مردم است« اما در شرایطی قرار داریم که 

هزینه های هنگفتی برای تضعیف ارکان نظام و روحیه مردم 

صورت می گیرد. ازکجا؟ در این میان، توسط کدام سازمان  یا 

اشخاص در اروپا و آمریکا اینگونه جلسات تشکیل و هزینه 

سخنرانان و انتشار اخبار شان پخش می گردد. البته از نظر 

سمبل شناسی از تصاویر و پرچم های گوشه و کنار سالن های 

جلسات می توان به ماهیت مدیریت اینگونه مجالس پی برد 

وگرنه؛ نه کسی دلش به حال ما سوخته که نگران دموکراسی 

در ایران باشد و نه اینکه غیر از مردم ایران و نخبگان علمی و 

اجتماعی کسی دلسوزی برای ما می نماید. در این میان برخی 

از مسئولان و دست اندرکاران بدون توجه به نیات شوم بعضی 

به ظاهر دلسوزان، گاه موضع گیری ها و سخنانی بر زبان جاری 

می کنند که توسط آن افراد رصد شده و مورد استناد قرار 
می گیرند...

ادامه  صفحه 6

ادامه  صفحه2

      نظام بین الملل عرصه زورآزمایی قدرت های نرم است

موازی کاری بهانه است

سازمان حفاظت محیط زیست جایگاه خاصی دارد و وظیفه 

این سازمان سیاست گذاری، تهیه ضوابط، استانداردها و نظارت 

بر بسیاری از دستگاه های بهره بردار از منابع طبیعی کشور از جمله 

سازمان جنگل ها و مراتع، وزارت کشاورزی و جهاد سازندگی، وزارت 

صمت، وزارت نیرو و سایردستگاه هایی است که به نحوی بهره بردار 

از منابع طبیعی کشور هستند. اگر این دو سازمان با یکدیگر ادغام 

شوند، سازمان حفاظت محیط زیست دیگر نمی تواند از ابزار نظارتی 

خود استفاده کند زیرا سازمان جنگل ها سازمانی بهره بردار است در 

صورتی که سازمان حفاظت محیط زیست سازمانی نظارتی است. 

زمانی که سازمان حفاظت محیط زیست به وزارتخانه تبدیل شود، 

همتراز با سایر وزارتخانه ها می شود و نمی تواند بر دستگاه های 

اجرایی مربوطه اعمال نظارت کند. از طرفی مجلس نیز اعمال نفوذ 

بیشتری بر این وزارتخانه خواهد داشت و یقینا وزیر محیط زیست 

نیز به دلیل احتمال استیضاح یا مورد سوال قرار گرفتن نمایندگان 

مجلس خواسته یا ناخواسته تابع روابط و مناسبات سیاسی شده 

و باز هم نمی تواند وظایف نظارتی خود را با قدرت کامل و بدون 

نگرانی انجام دهد. در گذشته، سازمان حفاظت محیط زیست بعد 

از نخست وزیر حرف اول را می زد و بر وزارتخانه هایی که ممکن 

بود به محیط زیست لطمه بزنند اشراف داشت. این وضعیت در 

استان ها هم همینطور بود و مدیر محیط زیست در استان، پس 

از استاندار حرف اول را می زد و از قدرت برخوردار بود. اگر سازمان 

محیط زیست از قدرت لازم برخوردار بود، این همه تخریب توسط 

ارگان هایی همچون وزارت نیرو، شیلات، وزارت صمت، وزارت 

کشاورزی و سازمان جنگل ها و مراتع صورت نمی گرفت. زمانی که 

مسئول محیط زیست در استان فارس بودم، دریاچه ها و تالاب های 

استان پرآب بود و حتی زمانی که خشکسالی بود نیز حق آبه تالاب ها 

دریافت می شد اما اکنون می بینیم که تمامی تالاب های استان 

فارس خشک شده است. علتش هم این است که مدیر محیط زیست 

دیگر آن قدرت سابق را ندارد. به جای ادغام باید قدرت به محیط 

زیست بازگردانده شود، همچنین اجرای اصل 50 قانون اساسی 

که سازمان حفاظت محیط زیست مهمترین مجری آن است، 

باید تقویت شود. به نظر می رسد هدف از ادغام، جداکردن سازمان 

جنگل ها از وزارت کشاورزی باشد نه تقویت سازمان حفاظت محیط 

زیست. آنهایی که می گویند هدف تقویت سازمان است، چگونه 

می خواهند سازمان را تقویت کنند. تا جایی که می دانم درباره این 

ادغام نه تنها با اساتید، مدیران و کارشناسان آگاه محیط زیست 

مشورتی صورت نگرفته است. بلکه اساتید و کارشناسان سرشناس 

حوزه جنگل و مرتع نیز از ارسال چنین درخواستی تعجب و اظهار 

بی اطلاعی می کنند و این در حالی است که در نامه، مساله ادغام را 

یکی از موضوعات مهم و بالمطالبه نخبگان و بدنه کارشناسی کشور 

دانسته اند. موازی کاری بین این دو سازمان نمی بینم. وظایف کاملا 

مشخص است. مطمئن هستم اگر سازمان حفاظت محیط زیست 

تقویت شود، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست که معاون رئیس 

جمهوری است نیز جایگاهی بالاتر از وزرا خواهد داشت. ادغام دو 

سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان جنگل ها و مراتع که یک بار 

نیز اجرا شده و تجربه بسیار ناموفقی داشته است، لطمه زیادی به 

وضعیت محیط زیست کشور وارد خواهد کرد وضعیتی که تاکنون 
با چنگ و دندان حفظ شده است.

درست در شب آغازین دهه فجر 44امین سال انقلاب 

اسلامی درحالی که هنوز بر در و دیوار بعضی از شهرها، 

شعار اولیه انقلاب »نه شرقی، نه غربی« را می توان 

جست وجو کرد و کاشی خوشرنگ سردر وزارت امور 

خارجه با این شعار مزین است، نورافشانی برج آزادی 

درست نقطه جوش احساسات مردم را هدف قرار داد. از 

قامت سنتی- مدرن سازه برج آزادی در گوشه راست آن 

به قاعده یک هشتم، پرچم سرافراز جمهوری اسلامی و 

در دیگر ستون های باقیمانده پرچم قرمز کشور چین با 

ستاره هایش و رنگ قرمز پررنگ آن نگاه هر بیننده ای را آزار 

می داد. فضای مجازی پر شد از چرایی این حرکت که در 

ایام جشن های پیروزی انقلاب و یادآوری شعار »نه شرقی، 

نه غربی« چرا پرچم چین بر نماد شهر تهران جا خوش 

کرده است؟ روابط عمومی سازمان زیباسازی شهرداری 

تهران که قانونا مسئول زیباسازی شهر است، ضمن اعلام 

بی خبری و بی اطلاعی بیان داشت بنیاد رودکی با تعامل 

سفارت چین و انجمن دوستی ایران و چین، اکران پرچم 

چین روی برج آزادی را انجام داده و شهرداری تهران 

در جریان این اجرا نبوده است. محمدجواد زمان آبادی، 

مسئول روابط عمومی زیباسازی شهرداری تهران درباره 

چرایی اکران پرچم چین بر روی سازه برج آزادی در شب 

دوازدهم به همن ماه گفت: سازه برج آزادی در حیطه 

اختیارات شهرداری تهران و سازمان زیباسازی نیست. 

سازه برج در اختیار بنیاد رودکی است که مسئولیت 

اختیارات کارهایی که در آنجا انجام می شود، با بنیاد 

است. البته محوطه بیرونی برج در اختیار شهرداری 

منطقه 9 تهران است. این بی سلیقگی یا به تعبیری بهتر 

است بگویم توهین به احساسات مردم به خاطر سال نوی 

چینی است. به گفته آقای زمان آبادی در خصوص یادآوری 

جشن های سال نوی چینی و برای اکران تبریک سال نو 

از طرف مقامات چینی درخواستی برای اکران سال نوی 

چینیان به شهرداری داده شده بود و شهرداری البته به 

بهانه پرتعداد بودن پویش های فرهنگی ایران در دهه فجر 

با درخواست طرف چینی مخالفت کرد و گفته بود که این 

درخواست یعنی اکران تبریک سال نوی چینی در سطح 

شهر امکان پذیر نیست و توافق شده بود به شیوه دیگری در 

یکی از سازه های تهران انجام شود. اما این بنیاد رودکی بود 

که با تعامل با سفارت چین و انجمن دوستی ایران و چین 

برج آزادی را منقش به پرچم سرخ چین نمود و تنها در 

گوشه ای از گوشواره سمت راست برج آزادی، کمترین جا را 

به پرجم ایران دادند. دنبال این نیستم که مدیرعامل بنیاد 

رودکی کیست و مسئولیت برج آزادی با چه کسی است اما 

این پرسش مطرح می شود که وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 

در کجای این اقدام آشکار قرار دارد؟ نمایندگان مجلس که 

ظاهرا قرار نیست تا پایان سال وزیری را استیضاح کنند 

که وظیفه قانونی آنها در صورتی که مورد استیضاح معین 

باشد، از آن استفاده کنند. اما پرسش و تذکر را که کسی 

محدود و ممنوع نکرده است. درست است برابر آمارهای 

موجود حدود یک سوم جمعیت ایران متولد قبل از انقلاب 

هستند و مابقی بعد از انقلاب به دنیا آمده اند اما شور و شعف 

ایام انقلاب سال 57 را حداقل از خلال تصاویر راهپیمایی ها 
و درگیری های خیابانی...

ریاست دستگاه قضایی کشور آقای محسنی اژه ای 

که سابقه طولانی نیز خدمت در این تشکیلات را دارند 

از زمان در دست گرفتن سکان این تشکیلات درخصوص 

معضلات و مسائل قضایی کشور مواضع اصولی و صمیمی 

اتخاذ کرده اند که تا قبل از انتصاب به این سمت از ایشان 

کمتر دیده یا شنیده بودیم و این مسئله مهمی است که 

بایستی به فال نیک گرفت. اخیرا ایشان درخصوص ماده 

معروف 477 قانون آئین دادرسی کیفری، یعنی همان 

خلاف بین شرع درواقع حرف بسیاری از حقوقدانان و 

قضات و وکلا را عنوان کرده اند. این ماده چنین می گوید: 

»در صورتی که رئیس قوه قضائیه رای قطعی صادره از هر 

یک از مراجع قضایی اعم از حقوقی یا کیفری را خلاف بین 

شرع تشخیص دهد با قبول اعاده دادرسی پرونده را برای 

رسیدگی به دادگاه هم عرض دادگاه صادرکننده حکم 

قطعی ارجاع می دهد«. البته تبصره 2 ذیل این ماده تصریح 

می کند که مراد از خلاف شرع بین، مغایرت رای صادره با 

مسلمات فقه است. اگرچه وضع این ماده در واقع مفری بوده 

است برای کسانی که به هر شکلی به دادنامه قطعی علیه 

خود اعتراض نماید اما واقعیت قضیه این است که ببینیم 

مبنا و معیار تشخیص خلاف بین شرع چگونه است. چراکه 

تشخیص این معیار و مبنا به راحتی مقدور نمی باشد چراکه 

همانگونه که جناب اژه ای اشاره کرده اند در عمل می بینیم 

ملاک تشخیص حکم خلاف بین شرع در یک استان با 

استان دیگر کلی تفاوت دارد و از سوی دیگر اساسا این 

سوال مطرح می شود که چرا به رغم وجود قوانین صریح و 

شفاف و آرای وحدت رویه در پرونده های کیفری یا حقوقی 

باز پاره ای از قضات مربوطه مبادرت به صدور آرای خلاف 

بین شرع می کنند. آیا ایراد از عدم تسلط آنان به قوانین و 

فقه بوده و برداشت ناصحیح آنان از قوانین است یا کثریت 

پرونده ها فرصت لازم به آنها جهت تدقیق کافی در جزئیات 

پرونده را نمی دهد. ریاست قوه قضائیه در این خصوص اشاره 

داشته اند که قضاتی که حکم خلاف شرع بین صادر می 

کنند باید متنبه شوند البته تشویق و تنبیه قضات با عنایت 

به آرایی که صادر می کنند، مسئله ای بوده که از دیرباز مورد 

توجه مسئولان و متولیان تشکیلات قضایی بوده است اما 

به نظر می رسد قبل از هرچیز لازم است که این ماده بازنگری 

اساسی شود. به قول ریاست قوه قضائیه، این موضوع که 

تنها شخص رئیس دستگاه قضایی صلاحیت نهایی احراز 

درخواست های اعمال ماده 477 را داشته باشد، نیازمند 
اصلاح است.

با احساسات مردم بازی نکنید

خلاف بین شرع

جامعه امروز ایران در حال تبدیل شدن به دو قطب و دو 

طبقه غنی و فقیر است. در چنین فضایی اگر سوال شود آیا 

عدالت نسبی در ساختار جامعه جاری است؟ قاعدتا پاسخ آری 

نیست. همان طور که می دانید در فضای تحریم و در فضایی که 

تصمیم سازی ها و تصمیم گیری های برخی مسئولان آینده نگرانه 

نیست طبقه مرفه، غنی تر و ثروتمند تر و طبقه ضعیف، ضعیف تر 

و فقیر تر می شود، بنابراین پیامِ این فاصله طبقاتی به عینی 

مشخص است. برای مثال عدم تعادل بین جسم و روح شبیه 

به عدم تعادل بین شکل و محتوای جامعه است و این عدم تعادل 

در فرآیند زمان توامان به روح و جسم آسیب جدی وارد خواهد 

کرد و هر دو را زمین گیر خواهد کرد. اتفاقا موجودیت دیدگاه 

افراطی به شرق نشان دهنده این نکته است که برخی مسئولان 

متوجه اوضاع نامتعادل جامعه شده و احساس می کنند درچنین 

شرایطی شرق گزینی دوای درد تمام مشکلات ریز و درشت 

جامعه خواهد شد البته عده ای هم بر این نظرهستند اگر 

کشوری می خواهد در جهان امروز به توسعه نسبی و البته پایدار 

برسد باید دنیای امروز را به عنوان یک موجودیت تمام و کمال 

به رسمیت بشناسد و روابط بین المللی شان را براساس یک 

چارچوب منطقی و جهان شمول نظم ببخشند در غیراین صورت 

در فضای معاملات و معادلات قدرت های جهانی زیان ده خواهند 

شد. در جهان امروز خواست و مطالبات ملت ها پشتوانه و تکیه گاه 

تصمیم سازی و تصمیم گیری های حکمرانان است، بنابراین 

حکمرانانی که فقط بخواهند ساز خودشان را کوک کنند و 

ملت های شان را تابعی از شعارها به حساب بیاورند و یا به تعبیری 

انسان گرا نباشند و شعارمحور باشند، نمی توانند جوامع شان را 

به رشد و توسعه برسانند. همان طور که می دانید هرگونه شعاری 

بدون حضور و موجودیت انسان، معنی و مفهوم ندارد بنابراین 

حکمرانانی که با زخمی و مجروح کردن ملت های شان به دنبال 

تحقق شعارهای شان باشند به تعبیری در مسیری اشتباه قرار 

دارند و به همین دلیل و یا دلایل در صفحات مثبت تاریخ قرار 

نمی گیرند. با توجه به این که در گذشته فناوری و تکنولوژی 

وجود نداشت بنابراین روابط ها بین دولت ها و حکمرانان معنی و 

مفهوم پیدا می کرد اما در دنیای امروز فناوری و تکنولوژی عامل 

روابط ملت ها با هم شده است بر همین اساس این ملت ها هستند 

که در فرآیند زمان به نقد و قضاوت حکمرانان و شعارهای شان 

می پردازند! به همین دلیل حال و قال ملت ها بیان گر حال و 

قال و روش و منش زمامداری حکمرانان است. برای مثال از 

حال و احوال ملت هایی مثل ونزوئلا و از این دست، می شود 

به روش و منش مملکت داری و همچنین شعارمحوری و یا 

انسان محوری حکمرانان شان دست پیدا کرد. پس در فضایی 

که ملت ها سهل الوصول از حال و احوال خوش و یا ناخوش هم 

باخبر می شوند حکمرانان هوشمند و واقعیت نگر، انسان محوری 

را اولویت مهم روش و منش مملکت داری شان می کنند. وقتی 

ملتی با فقر دست و پنجه نرم کند به هیچ وجه نمی تواند از 

شعارهای شان در نظام  بین الملل دفاع کنند اما وقتی ملتی 

در آسایش و آرامش زندگی کند شعارهای شان نیزعطر و بوی 

جهانی پسند می دهد و در چنین واقعیتی ا ست که ملت های 

جوامع دیگر، تشویق و ترغیب به الگو پذیری می شوند.

دو قطبی غنی و فقیر خطرناک است!

امید فراغت
روزنامه نگار

نعمت احمدی
حقوقدان

عبدالصمد خرمشاهی
وکیل پایه یک دادگستری

هوشنگ ضیایی 
پیشکسوت محیط زیست 

صفحه 6

ریاست دستگاه قضایی کشور آقای محسنی اژه ای که 

سابقه طولانی نیز خدمت در این تشکیلات را دارند از زمان 

در دست گرفتن سکان این تشکیلات درخصوص معضلات 

و مسائل قضایی کشور مواضع اصولی و صمیمی اتخاذ 

کرده اند که تا قبل از انتصاب به این سمت از ایشان کمتر 

دیده یا شنیده بودیم و این مسئله مهمی...

 گزارش »آرمان ملی« 
درباره افزایش قیمت نفت و تاثیر 

آن بر درآمدهای نفتی ایران: 

نفت ٩٢ دلاري 
در تحریم

هزینه دور زدن تحریم ها چقدر است؟ 
محاسبه کنید بد نیست

صفحه 3

71درصد رفتار جام جم را مغرضانه دانستند 

 شوک زنان اصلاح طلب 

به رسانه انتقادناپذیر
مجری شکست خورده جهان آرا 

باز هم تهمت زد

آرمان ملی: قیمت نفــت در بازارجهانی 

افزایش یافته و به حدود 92 دلار رســیده 

که بالاتریــن حد از 7 ســال پیش تاکنون 

محسوب می شــود، این اتفاق فرصت های 

درآمدی زیادی برای کشورهای دارای نفت 

فراهم کرده است، اما در مورد ایران موضوع 

کمی متفاوت است. چراکه ایران همچنان...

نعمت احمدی
حقوقدان

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

محمد پنجعلی: 

 مشکلات سرخابی ها 
ادامه دارد!

صفحه 11

محمدجواد جمالی نوبندگانی : 

 آمریکا هنوز به 
فکر افغانستان است

صفحه3

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

رحمان قهرمان پور

 روزهای 
پیش رو

سرمقاله: فریدون مجلسی

 فرصت مذاکره مستقیم 
از دست نرود

صفحه2

صفحه2

کوروش الماسی

 انسانیت 
و مجوز سیاسی

صفحه7

صفحه 4

 نقطه عطف مذاكر ات
 دوری از »مذاكره غيرمستقيم

به آمريكا«ست
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غیـــر محرمانـــه

سفر پنج روزه، ۸ میلیون تومان!
رئیس سـازمان حـج و زیـارت از کاهـش هزینه سـفر زیارتی 
سـوریه خبرداد. هزینه سـفر پنج روزه قبلا از ۹ تـا ۱۰ میلیون 
تومان بود که اینک، سـفر هشـت میلیـون تومانـی نیز عرضه 

شـده است. 

کیوان صمیمی موقتاً آزاد شد
وکیـل کیـوان صمیمـی گفـت کـه بـا دسـتور دادسـتان، 
اجرای حکـم موکلـش متوقـف و او موقتـا از زندان آزاد شـد. 
مصطفـی نیلـی در توئیتـرش نوشـت: »بـا توجه بـه گزارش 
پزشـکی قانونی در مورد وضعیت جسـمانی کیـوان صمیمی 
بـا دسـتور دادسـتان و مسـتند بـه مـاده ۵۲۲ قانـون آییـن 
دادرسـی کیفـری اجـرای حکـم ایشـان متوقـف و موقتـا از 

زنـدان آزاد شـد.«

اتهامات مهرشاد سهیلی
پیگیری هـا نشـان می دهـد مهرشـاد سـهیلی بـه اتهـام غصـب 
عنـوان شـغلی و کلاهبرداری بازداشـت شـده اسـت. دربـاره نوع 
ارتـکاب افعـال مجرمانـه وی آمـده اسـت: متهـم بـا نام مسـتعار 
علی بهشـتی با مانور متقلبانه با اعمـال نفوذ و آشـنایی با صاحبان 
نفوذ اقدام به جمـع آوری کمک های نقدی بـرای نیازمندان کرده 
اسـت. بـا ردیابی هـای مالی مشـخص شـد متهم اقـدام بـه انجام 
فعالیت هـای مجرمانـه می کـرده و مبالـغ دریافتی توسـط متهم 

بـرای دسـتگیری از نیازمنـدان صرف نمی شـده اسـت. 

قرنطینه وزیر راه 
طبـق اعـلام وزارت راه و شهرسـازی، رسـتم قاسـمی، وزیـر 
راه و شهرسـازی بـه دلیـل ابتـلا بـه کرونـا در دفتـر کار خود 
در سـاختمان وزارت راه و شهرسـازی قرنطینه اسـت و امروز 
هم به صورت مجـازی در یازدهمیـن اجـلاس وزرای حمل و 
نقل اکو سـخنرانی کـرد. قاسـمی همچنین امروز بـه صورت 
مجـازی در چند نوبت از دفتـر کار خود در سـاختمان دادمان 
با مدیـران اسـتانی جلسـه برخـط و مجـازی برگـزار خواهد 

کـرد. 

 آزادی مهاجم یونایتد با قرار وثیقه 
میسـون گرینـوود، مهاجـم منچسـتریونایتد کـه پیـش از 
این توسـط پلیـس منچسـتر به ظـن تجـاوز و ضرب و شـتم 
نامـزدش بازداشـت شـده بـود، بـا قـرار وثیقـه آزاد شـد تـا 
تحقیقات بیشـتر ادامه یابد. یونایتـد اعلام کرد کـه از تصاویر 
و ادعاهـای منتشـر شـده در رسـانه های اجتماعـی دربـاره 
درگیری میسـون گرینوود و نامـزدش آگاه اسـت و بعدا تایید 
کرد که گرینـوود تا اطـلاع ثانوی بـه تمرینات بـاز نمی گردد 

یـا بـرای باشـگاه بـازی نمی کند. 

مالیات هر سرباز ۶۲ میلیون!
صادق الحسـینی، اقتصاددان گفت: سـربازی مالیات از نسـل 
آماده به کار کشـور اسـت؛ اما چـرا؟ اولا ۲ سـال امـکان کار را 
از آنـان می گیـرد. یعنـی ۲ سـال درآمـد کمتر کـه به صورت 

تصاعـدی در زندگی آن ها تاثیـر منفی می گـذارد و کلا ثروت 
کمتری بـرای جامعه خلـق می شـود! مالیات پنهـان )تفاوت 
حداقـل حقـوق و حقـوق سـربازان( کـه پارسـال هر سـرباز 
پرداخت کـرده ۵۴ و امسـال ۶۲ میلیـون تومان مالیـات بود! 

تجمع کارگران قطار شهری اهواز
گروهـی از کارگـران نگهبـان شـاغل در پـروژه سـاخت قطار 
شـهری اهـواز صبـح دیـروز )۱۳بهمن( بـه پرداخت نشـدن 
دسـت کم ۱۵مـاه معوقـات مـزدی پرداخـت نشـده  خـود 
اعتـراض کردنـد. یکـی از کارگـران گفـت: مـا ۱۱۳ کارگـر 
نگهبـان قطـار شـهری اهـواز هسـتیم کـه حـدود ۱۵مـاه 
مطالبات معوقـه طلبکاریـم. وی افـزود: فعالیت پـروژه قطار 
شـهری اهـواز چندین سـال اسـت تعطیل شـده، هرکـدام از 
کارگـران نگهبـان به صـورت شـبانه روزی مشـغول حفاظت 
از امـوال پیمانـکاری هسـتیم کـه هیـچ توجهی بـه پرداخت 

مطالبـات مـا نمی کنـد. 

 تکمیل کریدور شمال به جنوب 
سـفیر ایـران در روسـیه بـر راه انـدازی و تکمیـل هرچـه 
سـریع تر کریدور شـمال جنوب تاکید کرد و گفـت: تنها خلأ 
این مسـیر در کشـورمان خط راه آهن رشت- آسـتارا به طول 
۱۶۴ کیلومتر اسـت کـه در رایزنی با مسـئولان متولـی بارها 
اعلام کـرده ام که تکمیـل این مسـیر از »نان شـب هم واجب 
تر« اسـت. کاظـم جلالی افـزود: تکمیـل این خط آهـن برای 

کشـور بسـیار ضروری و حیاتی اسـت. 

توقیف مرسدس بنز لاکچری 
ن  سـتا مـی ا نتظا ا قتصـادی  ا منیـت  ا ئیـس پلیـس  ر
آذربایجان غربـی از توقیـف یـک دسـتگاه سـواری بنـز بـه 
ارزش بیـش از ۳۰ میلیارد ریال در شهرسـتان ماکو، خبر داد. 
سـرهنگ بابـک فرشـباف گفت: بـا بررسـی مـدارک خودرو 
مشـخص شـد کـه خـودروی متوقف شـده قاچـاق بـوده که 
با هماهنگـی مقام قضائـی توقیف و راننده آن دسـتگیر شـد. 
وی اظهار کـرد: ارزش خودرو توقیف شـده ۳۲ میلیـارد ریال 

بـرآورد شـده اسـت. 

 مردم، نگران همکاری با چین 
یـک فعـال سیاسـی اصلاح طلـب گفت: مـردم بـا شـعار »نه 
شـرقی، نه غربی، جمهوری اسـلامی« دسـت به انقـلاب زده 
و مطالبـه دیرینـه خود کـه همـان اسـتقلال اسـت را عنوان 
کردنـد. علـی صوفـی افـزود: »نزدیکـی بـا چیـن و روسـیه 
در شـرایط فعلـی به شـدت مـردم را نگـران کـرده و توجیـه 
نشـده اند کـه چـرا بایـد قراردادهـا ایـن انـدازه بلنـد مـدت 
باشـد؟! مشـخص اسـت که این همکاری هـا به معنـی امتیاز 

دادن بـه آنهاسـت. نمـادش همیـن رفتار اسـت. »

اعتراض کارگران بازنشسته هفت تپه
کارگـران بازنشسـته نیشـکر هفت تپـه پیگیـر مطالبـات 
بازنشسـتگی خـود شـدند. کارگـران بازنشسـته نیشـکر 
هفت تپـه بـا حضـور در مقابـل دفتـر مدیریـت ایـن مجتمـع 

خواسـتار دیـدار بـا مدیـر مجتمع شـدند. ایـن بازنشسـتگان 
با بیـان ایـن مطلب کـه مدیـر جدیـد هفت تپـه چه موقـع به 
وعده هـای خود عمـل می کند، گفتند: ما بازنشسـتگان سـال 
۹۹ و ۱۴۰۰ مجتمع هفت تپه هسـتیم که بعد از بازنشسـتگی 
و تسـویه حسـاب متوجـه شـدیم بخشـی از مطالباتمـان 
)سـنوات و مرخصی ذخیره( محاسـبه و پرداخت نشده است. 

بنیاد نمی تواند جای دولت را بگیرد
رئیس بنیاد مسـتضعفان کشور گفت: مسـئولان چهارمحال 
و بختیـاری وحدت رویـه بالایـی دارنـد، بنابراین بـا حمایت 
می تواننـد کارهـای بزرگـی انجام دهنـد، بنیاد مسـتضعفان 
نمی تواند جـای دولـت را بگیرد، این نهـاد انقلابی اسـت و در 
کنار دولت بـرای رفع محرومیـت تلاش می کنـد. پرویز فتاح 
اظهار کـرد: اگـر کسـی فرصـت خدمت بـه مـردم را داشـته 
باشـد و ایـن کار را انجام ندهد، فرصت را از دسـت داده اسـت. 

بازداشت سارق میلیاردی ارز دیجیتال 
رئیس پلیس فتـا البرز اعلام کرد: شـخصی ناشـناس به صورت 
کاملا حرفه ای بـا خرید سـرور اختصاصی از یکی از کشـور های 
غربی اقـدام بـه ورود بـه حسـاب کاربـری مالباختـه دریکی از 
صرافی ها کرده و پـس از چند دقیقـه تعدادی رمـز ارز به ارزش 
بیش از پنـج میلیـارد ریال از حسـاب وی سـرقت کرده اسـت. 
سـرهنگ رسـول جلیلیان افزود: بـا انجام اقدامات کارشناسـی 
موفـق بـه شناسـایی متهم اصلـی پرونـده شـده و باشناسـایی 
مخفیـگاه وی، نامبـرده را در شهرسـتان کرج دسـتگیر کردند. 

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

تعرفه های ازدواج هم تغییرکرد!
آخر آرمان ملی

 منبع: خبرآنلاین

ملاک تعرفه ثبت ازدواج میزان مهریه می شــود و مهریه های بالاتر باید تعرفه بیشتری برای ثبت 
ازدواج پرداخت کنند. 

عکـــــس روز
رنگ زندگی در روستاهای سیل زده جازموریان   | عکس: فاطمه اسکندری

این روزها در فصول ســرد سال، باز هم با اخبار آلودگی هوا مواجه می شویم. روزهایی 
که هشدار آلایندگی هوا اعلام می شود و حتی گفته می شود که از ورزش در فضاهای باز 
هم پرهیز شود. آنچه که در این میان اهمیت دارد، نحوه سبک های زندگی ما در دهه های 
اخیر است که منجر به زنجیره وسیعی از آلودگی ها در زیست جهان طبیعی و فرهنگی ما 
شــده اســت. آن چه در زندگی مدرن ما، به عنوان یک مفروضه مهم در نظر گرفته شده 
است، تفکیک طبیعت از انسان است. به همین دلیل طبیعت به عنوان ماده ای در خدمت 
انسان تعریف شده است که تلاش ما انسان ها هم برای بهره برداری وسیع از آن است. این 
شیوه زندگی هم در نظام اقتصادی ما رخنه کرده است و هم در نظام فرهنگی و سیاسی 
ما. نظم حکمرانی در کشور ما به گونه ای بوده است که به دنبال استفاده حداکثری از منابع 
طبیعی اســت، بی آنکه نگران پیامدهای آن باشد. از این روست که مسئولیت پذیری مان 
نسبت به فعالیت ها و سیاست های در قبال خودمان و حتی در قبال طبیعت را به معرض 
فراموشــی گذاشته شده اســت. همه چیز در ذیل سیاست مصلحت برای تامین نیازهای 
فوری انسان ها و جامعه مصرف می شود. این موضوع در منابع آب، خاک، هوا، سوخت های 
فســیلی و… به وفور دیده می شود. نتیجه اش زنجیره ای از پیامدها و آثار مخربی است که 
در همه این عرصه ها دیده می شــود. در این میان آلودگــی هوا را می توان به طور خاص 
در نظر گرفت. آنچه که حاصل الگوهای حمل و نقل، ســرمایش و گرمایش، مصرف مواد 
مصنوعی )حاصل از فعالیت های مصرف ســوخت در تامین آنها( و به طور خلاصه،  حاصل 
سبک زندگی ما هست، وضعیت اسفبار محیط زیست ماست. نتیجه اش آن شده که برخی 
آمارها،  از مرگ حدود سی الی چهل هزار ایرانی به خاطر آلودگی هوا خبر می دهند. نگاهی 
به آمارهای مرگ و میر و هزینه های ســایر آلودگی های محیط زیســتی، بیانگر وضعیت 

بغرنجی است که نشان از عدم تمایل ما در اصلاح وضع موجود دارد. شاید عدد سی هزار 
نفر در سال برای برخی سیاستگذاران چندان مهیب نباشد، اما اگر آن را در توالی چندین 
سال و چندین دهه در نظر بگیریم،  با یک فاجعه بزرگ انسانی مواجه می شویم. از این رو 
مســاله آلودگی هوا، بخشی از یک جریان یا فرآیند بزرگ در زندگی ما ایرانیان است که 
می توان آن را بحران محیط زیست ایرانی نامید. این بحران بیش از همه سویه های داخلی 
دارد و حاصل عملکرد مردم و حکمرانی در کلیت آن اســت. حجم بالای سوخت مازوت 
در ســال های اخیر، بخشی از این نوع حکمرانی غیر مســئولانه نسبت به محیط زیست 
اســت ؛ در منطقی که قاعده اصلی آن گذر زمــان و اولویت های موقتی با هزینه منافع و 
منابع پایدار کشــور است. به همین سبب حل بحران های محیط زیستی ، قبل از هر چیز 
نیازمنــد بازتعریف رابطه ما با طبیعت، نه به مثابه منبع اســتخراج، بلکه به مثابه بســتر 
زندگی و کلیتی که ما نیز بخشــی از آن هســتیم، است. از این منظر این بازتعریف رابطه 
انســان و طبیعت، همراه با نوعی مسئولیت پذیری در الگوهای رفتاری فردی و نهادی در 
جامعه ما، می تواند زمینه ساز تغییراتی باشد که در بلند مدت،  منجر به کاهش آلودگی ها 
و هزینه های مســتقیم و غیر مستقیم آن بشــود. اقتصاد سیاسی ما در دهه های اخیر به 
ســویی رفته که رکن اصلی آن اســتثمار همه جانبه منابع طبیعی از نفت و گاز گرفته تا 
آب و خاک و هوا اســت. ریزگردهایی که نتیجه عملکرد ما در مدیریت منابع آبی اســت، 
آلودگی هایی که ناشی از مصرف بی رویه سوخت های فسیلی است و در سال های اخیر هم 
مصرف مازوت بدان اضافه شــده و بی توجهی به پیامدهای بوم شــناختی فعالیت های ما، 
در نهایت به این موقعیت بغرنج منجر شده است. موقعیتی که مستلزم بازاندیشی اساسی 
در ســبک زندگی، سبک حکمرانی و نظام فرهنگی ماست. در غیر این صورت هزینه این 
بی توجهی ها، جان هزاران انسانی است که روزانه به طور تقریبی و میانگین، صد نفر قربانی 
هوای آلوده در ایران می شوند. این به معنای یک فاجعه انسانی آرام و بی صداست. نه تنها 
جامعه در قبالش احساس مسئولیت نمی کند، بلکه هیچ مقام مسئولی هم برای آن نیست. 
به همین دلیل ایده محوری در این نوشــتار، احیا و محوریت بخشی به مفهوم مسئولیت 
فردی و جمعی در قبال زندگی و محیط زیست است. در غیر این صورت هزینه ای سنگین 

توسط جامعه در قبال این بی توجهی باید پرداخت شود. 

روز چهارشــنبه ۲۹دی ماه ۱۴۰۰ وقتی داشــتم اخبار ســاعت ۱۴ را از شــبکه یک 
تلویزیون ایران تماشــا می کردم. در ابتدای اخبار گوینده گفت: حدود یک ســاعت پیش 
آقای ســیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور اســلامی ایران در حال پایین آمدن از پله های 
هواپیما در مســکو بود )صحنه پایین آمدن ایشــان از تلویزیون پخش می شد( و گوینده 
ادامه داد، وزیر انرژی روســیه در جلوی پلکان هواپیما به استقبال ایشان آمده است. نظر 
خوانندگان را در این مورد به نکات زیر جلب می نمایم: ۱- حکومت روسیه در تمام مجامع 

بین المللی همیشه حامی سیاســی ایران بوده است. چون این کشور قسمتی از مصالح و 
منافع ملی خود را در تعامل با ایران جست وجو می کند. البته این کشور بسیار فرصت طلب 
و مصلحت جو اســت و می داند در کجا باید با ایران تعامل داشته باشد و در جاهایی نیز با 
ایــران تقابل پیدا می کند. مثلا تا قبل از برجام، ۶بار با همکاری چین در شــورای امنیت 
سازمان ملل متحد همگام با دیگر کشورها علیه ایران متحد شده و رأی مثبت داده است. 
شوروی سابق )روسیه کنونی( کشوری است که با دست می زند پس و با پا می کشد پیش. 
۲- در حال حاضر اقتصاد بیمار و ناســالم مان به روبل روسیه نیاز دارد یا به دلار آمریکا و 
یورو اروپا، شما اگر این سوال را از هر ایرانی بپرسید خواهد گفت: دلار آمریکا و یورو اروپا. 
چون تمام واردات ما با دلار و یورو است و صادرات مان نیز اینچنین است، چه بهتر بود که 
مــا موازنه مثبت پیش می گرفتیم و یا مانند دوران دکتر مصدق موازنه منفی را. ولیکن با 
عملکرد دولتمردان در چرخش به طرف روسیه و چین، ما از نظر واقعی و عینی استقلال 

خود را از دست داده ایم و روی کاغذ از نظر حقوقی مستقل هستیم. 

به نظر می رســد، نظام تصمیمی برای خروج از برجام ندارد مگر تحولی اساسی رخ دهد. 
مثل اینکه اروپایی ها مکانیسم ماشه را به شورای امنیت سازمان ملل بکشانند و تحریم های 
سازمان ملل اعمال شود. در آن صورت شاید ایران از برجام خارج شود. اما اگر با همین روند 
بــه جلو برویم، ایران در برجام می ماند. هرکســی نظر خاص خودش را دارد که برجام فتح 
الفتوح، ترکمنچای، خوب یا بد، به هر شکلی که بوده، جمع بندی و عقل جمعی نظام این 
بود که برجام با همین شــکل و وضعیت باقی بماند اما ممکن است که مصلحت تغییر کند 
و ایران از برجام خارج شود. چه دوست داشته باشیم، چه نداشته باشیم، قدرت، حرف اول 

را در نظام بین الملل می زند. کســی می تواند حقوقش را به دست بیاورد که قدرتمند باشد 
حالا می خواهد آمریکا یا کوچک ترین کشــور بازیگر بین المللی باشد. بنابراین کسب قدرت، 
عامل تامین کننده منافع ملی اســت. اما باید توازنی باشد. کشورها از یک طرف نباید دچار 
خودکوچک بینی باشند و توانمندی خودشــان را دست کم بگیرند، زود مرعوب شده و جا 
بزنند. از طرف دیگر هم نباید دچار خود بزرگ بینی شــوند و خودشــان را بیش از حد آن 
چیزی که هســتند، توانمند دانسته و دست به کارهای پرریسک بزنند. کسانی که پیشنهاد 
می کنند ایران فلان درصد اورانیوم را بسازد و از آن پیمان خارج شود آیا اطلاعات دقیقی از 
وضعیت اجتماعی و اقتصادی کشور دارند؟ این موارد را مسئولان می دانند که اگر بخواهند 
به ســمت اورانیوم ۹۰درصد بروند، ذخایر ارزی و دسترســی به منابع به چه شکلی است. 
می توانیم تحریم های جدید را تحمل کنیم؟ آســیب پذیری ما به چه شکلی است؟  اول باید 
جمع بندی این موارد را داشــته باشیم ســپس توصیه کنیم که سطح غنی شده اورانیوم را 
به ۶۰ درصد یا ۹۰درصد برســانیم. اگر ما برآورد درستی از توانمندی ها، میزان تاب آوری و 

مقاومت کشور نداشته باشیم، عمل به این توصیه ها یک قمار بزرگ است. 
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